
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

 

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 16 GENNAIO 2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

PROGETTAZIONE, GESTIONE, IMPLEMENTAZIONE E MANUTENZIONE DEL SITO 

WEB AZIENDALE. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 50 P.TO 4) 

DEL DLGS N. 36/2023 ALLA SOCIETÀ IMAGOGEO SRL UNIPERSONALE. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

 

 

▪ la Società So.Lo.Ri. S.p.A. (di seguito la Società) per ottimizzare le informazioni relative alle 

attività di riscossione volontaria e coattiva delle entrate comunali affidate dai Comuni Soci 

(Comune di Verona, Comune di Cortina d'Ampezzo, Comune di Pescantina, Comune di 

Valeggio sul Mincio,  Comune di San Giovanni Lupatoto,  Comune di Grezzana, Comune di 

Arcole ), ha previsto l’evoluzione del sito web aziendale per conformarlo alle linee guida di 

design previste da AGID, oltreché per incrementare i contenuti e le informazioni generiche 

della Società e accrescere le funzioni dell’area destinata ai servizi digitali che questa Società 

mette a disposizione del cittadino. L’evoluzione della piattaforma web avrà l’obiettivo di 

migliorare la comunicazione tra il contribuente e la Società, nonché tra i cittadini e i Comuni 

Soci; 

 

Rilevato che: 

▪ per valutare l’offerta rilevabile sul mercato, per la fornitura di servizi correlati a quanto 

indicato in oggetto, in via preliminare questa Società ha pubblicato in data 06/11/2023 e fino 

al 21/11/2023 un avviso di mercato finalizzato a definire un albo di soggetti economici 

fornitori interessati ad accreditarsi la successiva procedura di selezione per l’affidamento della 

progettazione, gestione, implementazione e manutenzione del sito web aziendale, da 

effettuarsi in conformità con le Linee Guida Agid (https://designers.italia.it/guide/), oltre allo 

sviluppo di tutti i componenti necessari (stili, menu, banner); 

 

Dato atto che; 

▪ tra i Soggetti Economici accreditati all’albo, la Società ha dapprima individuato tra questi n. 

5 operatori e successivamente indetto una procedura negoziata, nel rispetto della normativa 

descritta dal nuovo Codice, per affidare il servizio in oggetto secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa; 



 
 

▪ i soggetti economici inviati alla procedura negoziata, senza previa pubblicazione e indizione 

di gara, sono stati i seguenti: 

❖ Deltaoro S.r.l.; 

❖ Imagogeo S.r.l. (unipersonale); 

❖ Offline Agency S.r.l.; 

❖ GEB software S.r.l.; 

❖ Sautech S.r.l.; 

 

Richiamati  

• gli atti contenuti nella documentazione della procedura di selezione del servizio in oggetto, 

allegati nella sezione dedicata alla documentazione della procedura nella piattaforma digitale 

Sintel n. 17728642: 

✓ disciplinare di gara; 

✓ capitolato servizio per gara sito -rev3; 

✓ DGUE; 

 

Rilevato che nel report di gara Id Sintel n. 17728642 sono descritti i seguenti parametri di gara: 

- l’inizio della procedura era fissato in data 12 dicembre 2023; 

- il termine di presentazione delle offerte era fissato in data 21 dicembre 2023; 

- il punteggio massimo della busta tecnica era pari a punti 80/100 ed il punteggio minimo era 

pari a 40/100; 

- il punteggio massimo della busta economica era pari a punti 20/100 con formula del prezzo 

minimo; 

- i parametri di trattativa prevedevano una base d’asta per un importo complessivo per 36 

(trentasei) mesi di servizio pari a 39.900,00 euro di cui 1.000,00 euro per costi della sicurezza; 

- l’opzione di rinnovo che è pari a 36.000,00 euro; 

 

Dato atto che  

▪ al termine fissato per la presentazione delle offerte è stata rilevata dalla S.A. un'unica offerta 

valida presentata da Imagogeo Srl unipersonale; 

▪ nel pieno rispetto del disciplinare di gara la S.A. ho proceduto alla valutazione di tale offerta; 

▪ la busta tecnica è stata valutata da una Commissione Tecnica specifica nominata con 

determina dell’Amministratore Unico n. 13 del 22 dicembre 2023; 

▪ la busta economica è stata misurata direttamente dal portale Sintel con formula del prezzo 

minimo; 

 

Rilevato l’esito della procedura che evidenzia quanto segue: 

i. la positiva valutazione da parte della S.A. della busta amministrativa; 

ii. il punteggio assegnato dalla Commissione Tecnica Specifica pari a 61,25/100; 

iii. il punteggio economico assegnato pari a 20/100; 

iv. l’offerta economica complessiva registrata nel portale pari a 35.900,00 euro al netto degli 

oneri della sicurezza; 

v. il punteggio totale dell’offerta valida pari a 81,25/100; 

 

Considerato che  

Il sottoscritto Dott. Eros Zenere, Direttore Generale di So.Lo.Ri. S.p.A, Responsabile Unico di 

Progetto per la presente procedura dichiara con il presente atto  

- l’assenza di conflitto d’interesse con l’operatore economico sopra individuato, ovvero di non 

essere a conoscenza di qualsiasi conflitto di interesse per la presente procedura; 

- Di attribuirsi la funzione di direzione nell’esecuzione del servizio; 

 



 
 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice Cig. A03BED0D82 in ottemperanza 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto-legge n. 187/2010.  

 

 

DETERMINA 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 

ii. Di affidare ai sensi dell’art 50 del D.lgs. n. 36/2023, alla Società denominata Imagogeo S.r.l. 

unipersonale, con sede in Via Lamberto Orlandi 12, 56128 Pisa 19, individuabile con P.IVA  

03337450138 la fornitura di servizi di progettazione, gestione, implementazione e 

manutenzione del sito web aziendale per una durata di 36 mesi a far data dal 1° febbraio 2024 

per un valore di spesa complessiva pari a 36.900,00 euro; 

 

iii. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: A03BED0D82 per una spesa complessiva pari 

ad euro 36.900,00 oltre IVA ordinaria; 

 

iv. Di precisare che con l’aggiudicazione del servizio al soggetto indicato al punto ii), regolata 

tra le parti con la sottoscrizione del capitolato di servizio, si procede ad indirizzare l’ordinativo 

d’esecuzione immediato al soggetto aggiudicatario secondo le condizioni di servizio indicate 

nell’offerta presentata da codesta società Imagogeo Srl unipersonale, con decorrenza dal 1° 

febbraio 2024 al 31 maggio 2027, ovvero per una durata di 40 mesi; 

 

v. Di dare atto che al termine del contratto è facoltà delle parti valutare l’opzione di rinnovo, 

dichiarato nel disciplinare di gara e nel presente atto, nel rispetto della normativa vigente dei 

Contratti Pubblici per ulteriori 36 mesi, alle medesime condizioni economiche oltreché alle 

migliori condizioni sia tecniche che operative in favore di So.Lo.Ri S.p.A. per l’avvicendarsi 

di nuove tecnologie; 

 

vi. Di dare corso alla stipula della scrittura privata tra le parti entro e non oltre il 31 gennaio 2024; 

 

vii. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione gare e contratti del portale nel 

rispetto dell’art. 28 del Codice dei Contratti Dlgs n. 36/2023 

 

 

Allegato: 

- Report Sintel n.177286421; 

 

 

 

Il direttore generale  

  Dott. Eros Zenere  


		2024-01-16T10:23:02+0000
	ZENERE EROS




